
ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 

 

   
СКУПШТИНА ГРАДА 
 I Број: 463-68/23 
 Датум: _____.2023.године 

 
На основу члана 26. став 1. тачка 3., члана 27. став 10. и члана 30. став 1. тачка 

1., 2. и 3. Закона о јавној својини ("Сл.гласник РС", број 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 
42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18 и 31/19), члана 100. став 1. тачка 7. Закона о 
планирању и изградњи ("Сл.гласник РС", број 72/2009, 81/2009, 64/2010, 24/2011, 
121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014, 145/2014 и 83/2018) и члана 60. став 1. тачка 
23. Статута града Ужица ("Службени лист града Ужица", број 4/2019), Скупштина града 
Ужица на седници одржаној дана _____.2023.године, доноси 

 
О Д Л У К У 

о размени права јавне својине кат.парц.бр. 5081/2 и 12065/3, обе КО Ужице, 
за право приватне својине кат.парц.бр. 5083/2 КО Ужице уз доплату 

разлике између тржишних вредности непокретности 
  
 1. Одобрава се, размена права јавне својине за право приватне својине, уз 

доплату разлике између тржишних вредности непокретности које су предмет размене у 
новцу, тако да се: 

- кат.парцела број 5081/2 КО Ужице, која по врсти представља градско 
грађевинско земљиште, по култури остало вештачки створено неплодно земљиште  (улица 
Косовска), површине 12 m² и кат.парцела број 12064/1 КО Ужице, која по врсти 
представља градско грађевинско земљиште, по култури остало вештачки створено 
неплодно земљиште  (улица Видовданска), у површини 4 m², обе уписане у листу 
непокретности број 8564 КО Ужице као јавна својина града Ужица, мењају за: 

- кат.парцелу број 5083/2 КО Ужице, која по врсти представља градско 
грађевинско земљиште, по култури земљиште под делом зграде,  површине 1 m², која је 
уписана у листу непокретности број 1963 КО Ужице, као приватна својина Бојовић 
(Милан) Радоја из Криве Реке, општина Чајетина, са уделом од 127/187 дела, Јанковић 
(Миладин) Снежане из Ужица, и Тодоровић (Миладин) Гордане из Ужица, , са уделима од 
по 30/187 дела.  

2. Напред наведене катастарске парцелe формиране су Потврдом пројекта 
препарцелације  кат.парцела број 5083, 5084, 5081/1 и 12065/1, све КО Ужице, у Ужицу, 
VI број 350-46/23-02 oд 09.06.2023.године, стручног обрађивача "ARCHILINE"  Ужице, 
ул. Београдска  бр. 19, одговорног урбанисте  Екрема Хоџића, дипл.инж.арх., лиценца бр. 
200 0929 06, чији је саставни део Пројекат геодетског обележавања обрађивача Геодетског 
бироа "Кљајић" Ужице, ул. Топличка  бр. 1, одговорни пројектант Душко Кљајић, дипл. 
инж.геодез., геодетска лиценца првог реда број 01 0170 12, те мишљењем Градске управе 
за урбанизам изградњу и имовинско-правне послове града Ужица, Одењења за 
спровођење планова и изградњу VI број 463-68/23-02 oд 18.09.2023.године, да је исти у 
складу са Планом генералне регулације "Ужице централни део 1. фаза" ("Сл.лист града 
Ужица" број 9/15, 21/15 и 4/16) и чланом 65. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник 
РС", број 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/2014 и 83/2018). 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

3. Тржишна цена новоформираних кат.парц.бр. 5081/2 и 5083/2, обе КО Ужице 
у износу од 4.457,32 дин./m2, утврђена је Записником о процени вредности Пореске управе 
министарства финансија Филијале Ужице, Одељења за контролу издвојених активности 
великих локација Ужице број 100-464-08-00193/2023 од 16.08.2023.године, која је узета 
као тржишна цена и кат.парц.бр. 12065/3 КО Ужице, јер је предмет размене и граничи се 
са истим, а све су обухваћење напред наведеним елаборатом исправке граница.  

Комисија за грађевинско земљиште својим Закључком III број 418-1/22-20 од 
10.10.2023.године, дала је сагласност за предметну размену права јавне својине за право 
приватне својине, уз доплату разлике између тржишних вредности непокретности у 
законом прописаној процедури, тако што је  тачком 2. утврђена обавеза Бојовић Радоја да 
доплати разлику између тржишних вредности непокретности по цени од 23.500, дин./m2; 

4. Како је површина земљишта у јавној својини града Ужица већа од површине 
земљишта у приватној својини за 15 m², односно тржишна вредност непокретности у 
јавној својини већа од тржишне вредности у приватној својини, потребно је да Бојовић 
Радоје из Криве Реке уплати на рачун града Ужица укупан износ од 352.500,00 динара.  

5. Овлашћује се градоначелник града Ужица да, по прибављеном мишљењу 
Градског правобранилаштва града Ужица, закључи уговор о размени на непокретностима 
из тачке 1. ове Одлуке. 

6. Обавезу плаћања трошкова овере уговора код Јавног бележника сноси 
Бојовић Радоје из Криве Реке, док обавезу паћања трошкова пореза на пренос апсолутних 
права и укњижбе предметних непокретности код Републичког геодетског завода, Службе 
за катастар непокретности Ужице, сносе власници непокретности које су предмет размене 
у складу са законским прописима који регулишу дату област. 

7. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Ужица". 

 
О б р а з л о ж е њ е 

                  
Градској управи за урбанизам изградњу и имовинко-правне послове града 

Ужица, Одељењу за имовинско правне послове, обратио се Бојовић Радоје из Криве Реке, 
општина Чајетина, преко пуномоћника адв. Бошка М. Караића из Ужица, ул. Кнеза Лазара 
бр. 27, са захтевом за отуђење грађевинског земљишта у јавној својини града уз размену 
земљишта и плаћања разлике у површини по тржишним условима, односно решавање 
имовинско-правних односа, тако што би новоформиране кат.парцеле број 5081/2 и 
12064/1, обе КО Ужице, укупне површине 16 m², отуђили из јавне својине ради припајања 
кат парцелама број 5083 и 5084, обе КО Ужице, које су у приватној својине, разменом за 
кат.парцелу број 5083/2 КО Ужице, површине 1 m², која је у приватној својини ради 
припајања кат.парцели број 12065/1 КО Ужице (улица Видовданска), уз плаћање тржишне 
вредности разлике у површини од 15 m² земљишта (површина парцела у јавној својини 
већа од површине парцеле у приватном власништву).  

Увидом у списе предмета ове управе VI број 463-68/23 приложену и 
прибављену  документацију, утврђено је следеће: 

- да је Градска управа за урбанизам изградњу и имовинко-правне послове града 
Ужица, Одељење за спровођење планова и изградњу издало Информацију о локацији за 
кат.парц.бр. 5083 и 5084, обе КО Ужице VI број 353-72/22 од 03.03.2022.године, да су 
предметне парцеле у обухвату Плана генералне регулације "Ужице централни део 1. фаза" 
("Сл.лист града Ужица", број 9/15, 21/15 и 4/16), да се исте налазе изван граница градског 
центра-Блок 58 са претежном наменом мешовито становање са комерцијалним садржајима; 

- да је увидом у лист непокретности  број 1963 КО Ужице Службе за катастар 
непокретности Ужице, утврђено да се на кат.парц.бр. 5083 КО Ужице, по врсти градско 
грађевинско земљиште, по култури земљиште под зградом и другим објектом,  површине 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

187 m², књиже са правом приватне својине Бојовић (Милан) Радоје из Криве Реке, 
општина Чајетина, са уделом од 127/187 дела, Јанковић (Миладин) Снежана из Ужица, ул. 
и Тодоровић (Миладин) Гордана из Ужица,  са уделима од по 30/187 дела, да је увидом у  
лист непокретности  број 10389 КО Ужице на кат.парц.бр. 5084 КО Ужице, по врсти 
градско грађевинско земљиште, по култури земљиште под зградом и другим објектом,  
површине 293 m², књиже са правом приватне својине Бојовић (Милан) Радоје из Криве 
Реке, општина Чајетина, са уделом од 223/293 дела и Петровић (Радомир) Јелена из 
Ужица, , са уделом од 70/293 дела, док се увидом у лист непокретности број 8564 КО 
Ужице на кат.парц.бр. 12065/1 КО Ужице, површине 2471 m² и кат.парц.бр. 5081/1 КО 
Ужице, површине 1477 m², обе по врсти градско грађевинско земљиште, по култури 
земљиште под зградом и другим објектом (улице Видовданска и Косовска), књижи град 
Ужице са правом јавне својине са уделом 1/1; 

- да је између Бојовић (Милан) Радоја из Криве Реке, општина Чајетина, као 
инвеститора и  Петровић (Радомир) Јелене из Ужица, Јанковић (Миладин) Снежане из 
Ужица, и Тодоровић (Миладин) Гордане из Ужица, ул. као суинвеститорима и Јанковић 
(Миљко) Драгана из Ужица, ул. као даваоца сагласности пред Јавним бележником 
Виолетом Александрић из Ужица, Трг Светог Саве 48, потврђен Уговор о заједничкој 
изградњи објеката и преносу права на кат.парцелема 5083 и 5084 КО Ужице заведен под 
бројем ОПУ: 2385/2022 од 08.12.2022.године,   

- да је Потврдом VI број 350-46/23-02 oд 09.06.2023.године, потврђен пројекат 
препарцелације  кат.парцела број 5083, 5084, 5081/1 и 12065/1, све КО Ужице, у Ужицу, 
стручног обрађивача "ARCHILINE" Ужице, ул. Београдска  бр. 19, одговорног урбанисте  
Екрема Хоџића, дипл.инж.арх., лиценца бр. 200  0929 06,  чији је саставни део Пројекат 
геодетског обележавања обрађивача Геодетског бироа "Кљајић" Ужице, ул. Топличка  бр. 
1, одговорни пројектант Душко Кљајић, инж.геодез., геодетска лиценца првог реда број 01 
0170 12, када су формиране: 

- кат.парц.бр. 5081/2 КО Ужице, по врсти градско грађевинско земљиште, по 
култури остало вештачки створено неплодно земљиште  (улица Косовска),  површине 12 
m² и кат.парц.бр. 12064/1 КО Ужице, по врсти градско грађевинско земљиште, по култури 
остало вештачки створено неплодно земљиште  (улица Видовданска), у површини 4 m², 
обе уписане у листу непокретности број 8564 КО Ужице као јавна својина града Ужица, 
предвиђене за припајање новоформираној грађевинској парцели број 1 (кат.парц.бр. 
5084+5083/1+5081/2+12065/3) и 

- кат.парц.бр. 5083/2 КО Ужице, по врсти градско грађевинско земљиште, по 
култури земљиште под делом зграде,  површине 1 m², која је уписана у листу 
непокретности број 1963 КО Ужице, као приватна својина Бојовић Радоја из Криве Реке, 
општина Чајетина, Јанковић Снежане  и Тодоровић Гордане, обе из Ужица, ради 
припајања кат.парц.бр. 12064/1 КО Ужице, по врсти градско грађевинско земљиште, по 
култури остало вештачки створено неплодно земљиште  (улица Видовданска); 

- да је Петровић Јелена из Ужица,  дала сагласност Радоју Бојовићу из Криве 
Реке  да може у своје име и за свој рачун прибавити од Града Ужица из јавне својине 
површину од 15 m², ради формирања јединствене грађевинске парцеле у складу са горе 
наведеним потврђеним пројектом препарцелације,потврђеним пред јавним бележником 
Виолетом Александрић из Ужица, Трг Светог Саве 48, заведен под бројем УОП-II: 2843-
2023 од 19.09.2023.године;   

- да је Тодоровић Гордана из Ужица, ул., дала сагласност и овлашћење Радоју 
Бојовићу из Криве Реке  да може у своје име и за свој рачун прибавити од Града Ужица из 
јавне својине површину од 15 m², ради формирања јединствене грађевинске парцеле, као и 
да пренесе у јавну својину Града Ужица површину од  1 m², у складу са горе наведеним 
потврђеним пројектом препарцелације,потврђеним пред јавним бележником Виолетом 
Александрић из Ужица, Трг Светог Саве 48, заведен под бројем УОП-II: 2851-2023 од 
19.09.2023.године;   



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

- да је Јанковић Снежана из Ужица, ул., дала сагласност и овлашћење Радоју 
Бојовићу из Криве Реке  да може у своје име и за свој рачун прибавити од Града Ужица из 
јавне својине површину од 15 m², ради формирања јединствене грађевинске парцеле, као и 
да пренесе у јавну својину Града Ужица површину од  1 m², у складу са горе наведеним 
потврђеним пројектом препарцелације,потврђеним пред јавним бележником Виолетом 
Александрић из Ужица, Трг Светог Саве 48, заведен под бројем УОП-II: 2860-2023 од 
19.09.2023.године;   

- да је мишљењем Градске управе за урбанизам изградњу и имовинско-правне 
послове града Ужица, Одењења за спровођење планова и изградњу VI број 463-68/23-02 
oд 18.09.2023.године, да је пројекат препарцелације у складу са Планом генералне 
регулације "Ужице централни део 1. фаза" ("Сл.лист града Ужица" број 9/15, 21/15 и 4/16) 
и чланом 65. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС", број 72/09, 81/09, 64/10, 
24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/2014 и 83/2018); 

- да је Пореска управа министарства финансија филијала Ужице, Одељења за 
контролу издвојених активности великих локација Ужице доставила  Записник о процени 
вредности непокретности број 100-464-08-00193/2023 од 16.08.2023. године, за наведене 
кат.парцеле којим је утврђена тржишна цена у износу од 4.457,32 динара/m2. Напред 
наведена тржишна цена  узета је и за остале парцеле које су предмет размене, јер се све 
налазе у непосредној близини и све су обухваћење напред наведеним потврђеним 
пројектом препарцелације; 

- да је Комисија за грађевинско земљиште након разматрања захтева донела 
Закључак  III број 418-1/22-20 од 10.10.2023.године, којим даје сагласност  за размену 
права јавне својине Града Ужица кат.парцеле бр. 5081/2 и 12065/3, обе КО Ужице, за 
право приватне својине Бојовић Радоја кат.парцеле бр. 5083/2 КО Ужице уз доплату 
разлике између тржишних вредности непокретности у законом прописаној процедури, и 
то тако што је  тачком 2. утврђена обавеза Бојовић Радоја да доплати разлику између 
тржишних вредности непокретности по цени од 23.500, дин./1 m2, а по предлогу Комисије 
(укупно 352.500,00 динара); 

Одредбом члана 26. став 1. тачка 3. Закона о јавној својини прописано је да се 
располагањем стварима у јавној својини сматра и пренос права јавне својине на другог 
носиоца јавне својине (са накнадом или без накнаде), укључујући и размену  а чланом 27. 
став 10. истог закона прописано је да о располагању стварима у  својини јединице локалне 
самоуправе под условима прописаним законом, одлучује орган јединице локалне 
самоуправе одређен у складу са законом и статутом јединице локалне самоуправе. 

Одредбом члана 30. став 1. тачка 1., 2. и 3.  Закона о јавној својини, прописано 
је да се непокретности, изузетно могу прибавити у јавну својину путем размене 
непосредном погодбом, под следећим условима: 1) ако је таква размена у овом случају у 
интересу јединице локалне самоуправе, односно ако се тиме обезбеђују већи приходи за 
носиоца права јавне својине или бољи услови за ефикасно вршење његових права и 
дужности; 2) ако се непокретности размењују под тржишним условима; 3) ако се, у 
случају кад је тржишна вредност непокретности у јавној својини већа од тржишне 
вредности која се прибавља у јавну својину на име размене, уговори доплата разлике у 
новцу у року дo 20 дана од дана закључења уговора.  

Одредбом члана 100. став 1. тачка 7. Закона о планирању и изградњи прописано 
је да се грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити или дати у закуп 
непосредном погодбом у случају размене грађевинског земљишта. 

Одредбом члана 60. став 1. тачка 23. Статута града Ужица прописано је да 
Скупштина Града одлучује о прибављању и отуђењу непокретности у јавној својини 
Града, заснивању хипотеке на непокретностима у јавној својини Града, о преносу права 
својине на другог носиоца права јавне својине, у складу са законом. 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

Имајући у виду овако утврђено чињенично стање, да је од стране надлежног 
органа потврђен Пројекат препарцелације чији је саставни део и Пројекат геодетског 
обележавања, на основу кога су формиране једна грађевинска парцела ради изградње 
стамбено-пословног објекта за потребе власника земљишта и једна катастарска парцела 
ради проширења постојеће улице,  те одредбе  члана 30. став 1. тачка 1., 2. и 3.  Закона о 
јавној својини  а у вези са чланом 100. став 1. тачка 7. Закона о планирању и изградњи, 
испуњени су услови отуђење земљишта непосредном погодбом, путем размене уз доплату 
разлике између тржишних вредности непокретности које су предмет размене у новцу. 

На седници Градског већа одржаној 14.11.2023.године, утврђен је Предлог 
Одлуке о размени предметних непокретности и предлаже се Скупштини да предлог 
размотри и усвоји. 

 
                                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

_____________________________ 
                                                                                    Бранислав Митровић                                                                    

                                                                                                                            
. 

                                                                             












































































	Odluka o razmeni - Bojović Radoje (Ul  Vidovdanska i Kosovska)
	скен

